

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
As At 16th July, 2025 (Ashad 32, 2082)

Particulars	16th July, 2025 (Ashad 32, 2082) (Unaudited)	16th July, 2024 (Ashad 31, 2081) (Audited)
Assets		
Non Current Assets		
Property, Plant & Equipment	8,447,155,974	8,278,534,277
Intangible Assets	2,205,335	675,490
Financial Assets		
Investment	1,305,000,000	556,036,900
Deferred Tax Assets	-	-
Other Non-Current Assets	12,402,560	12,402,560
Total Non Current Assets	9,766,763,869	8,847,649,228
Current Assets		
Inventories	1,993,966,480	2,776,050,052
Financial Assets		
Trade Receivables	2,997,354,845	1,757,484,715
Cash & Cash Equivalent	100,618,939	60,320,016
Others	50,167,543	26,103,045
Other Current Assets	89,499,178	497,250,957
Income Tax Assets (Net)	23,754,628	23,467,714
Total Current Assets	5,255,361,613	5,140,676,498
Total Assets	15,022,125,482	13,988,325,726
Equity & Liabilities		
Equity		
Equity Share Capital	4,975,500,000	4,650,000,000
Fair Value Reserve		-
Other Equity	4,737,945,908	4,198,351,967
Revaluation Reserve	336,854,187	336,854,187
Non-Controlling Interest		
Total Equity	10,050,300,094	9,185,206,153
Non Current Liabilities		
Financial Liabilities		
Long Term Borrowings	99,597,990	73,597,000
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	610,898,654	361,063,667
Total Non Current Liabilities	710,496,644	434,660,667
Current Liabilities		
Financial Liabilities		
Trade Payables	325,409,320	348,409,919
Short Term Borrowings	3,713,959,499	2,993,286,839
Other Financial Liabilities	102,051,159	20,530,298
Other Current Liabilities	58,609,375	955,364,542
Provisions	61,299,391	50,867,309
Income Tax Liabilities (Net)	-	-
Total Current Liabilities	4,261,328,744	4,368,458,906
Total Liabilities	4,971,825,388	4,803,119,573
Total Equity and Liabilities	15,022,125,482	13,988,325,727

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS & OTHER COMPREHENSIVE INCOME
As At 16th July, 2025 (Ashad 32, 2082)

Particulars	16th July, 2025 (Ashad 32, 2082) (Unaudited)	16th July, 2024 (Ashad 31, 2081) (Audited)
Revenue From Operations	9,550,348,392	6,372,339,905
Less: Cost of Sales	7,487,964,812	5,616,924,205
Gross Profit	2,062,383,580	755,415,700
Other Income	161,969,580	50,930,691
Expenses:		
Administrative Expenses	163,563,709	104,727,453
Selling & Distribution Expenses	488,589,684	177,429,981
Finance Cost	296,034,769	332,032,001
Total Expenses	948,188,161	614,189,435
Profit/(Loss) Before Tax from Continuing Operations & Share of Profit of Associates	1,276,164,999	192,156,956
Share of Profit /(Loss) of Associates accounted by using Equity Method		
Profit/(Loss) Before Tax from Continuing Operations	1,276,164,999	192,156,956
Tax Expense		
Current Tax	21,736,072	203,842
Deferred Tax	249,834,987	42,574,273
Net Profit/(Loss) For The Year from Continuing Operations	1,004,593,941	149,378,841
Discontinued Operations		
Profit from Discontinued Operation Before Tax		
Tax expense on Discontinued Operation		
Net Profit/(Loss) For The Year	1,004,593,941	149,378,841
Basic Earnings Per Share (NPR)	20.19	3.74
Diluted Earnings Per Share (NPR)	20.19	3.74

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूचि १४
(नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८१/०८२ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) चौथो त्रैमासिक सम्मको वासलात नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

यस संस्थाको आ.व. ०८१।८२ को चौथो त्रैमासिक सम्मको नाफा नोक्सान तथा वासलात सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

यस अवधीको सम्बद्ध संस्थाहरूसंग भएको कारोवारको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ :

क्र.स	सम्बद्ध संस्थाहरूको नाम	कारोवार रकम (मु.अ. बाहेक)	
		खरिद	बिक्रि
१.	सर्बोत्तम मिनरल्स प्रा.लि.	१८१,०४३,४५२.११	१७७,३५१.००
२.	जगदम्बा सिमेन्ट ईण्डष्ट्रिज प्रा.लि.	२३५,५७६,२५२.३६	१,३८९,४०९,८६७.७६
३.	लक्ष्मी स्टील्स लिमिटेड	७,५१६,७११	३०,३६१,२२९
४.	सर्बोत्तम स्टील्स लिमिटेड	१५,०३२,२१६	७,,८७३,५१२
५.	सौरभ फोटो इन्टरनेशनल	११,२३६,३८६	१,२००,०००
६.	सर्बोत्तम सिमेन्ट ईष्ट प्रा.लि.	१४१,७८९,९०६.८४	२,१२२,९७२,६८४.६७
७.	जगदम्बा सिन्थेटिक्स प्रा.लि.	१०८,५९१,३३८	—
८.	शुभ श्री जगदम्बा सिमेन्ट मिल्स लिमिटेड	६०३,३०६,२१७.४७	५३३,८८३,६९४.४६
९.	सिद्धेश्वर मिनरल्स प्रा.लि.	१२,४४४,७९८.१३	३८७,९४६.८८
१०.	जगदम्बा स्पनिङ्ग मिल्स लिमिटेड	—	९६९,७५७
११.	न्यौपाने टावर	५,४६५,३९७	—

(ख) प्रमुख वित्तिय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक रु)	प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मुल्य रु.	तरलता अनुपात
२०	२०२.००	३०१.९२	१.२३

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) यस अवधिमा संस्थाको तरलता लगायतका अन्य कुराहरु सन्तोषजनक रहेका छन् ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

आफ्नो उद्योगहरूको उत्पादन क्षमताको उपयोग वृद्धि गर्दै सञ्चालन गर्ने तथा उत्पादनमा लाग्ने लागत घटाउदै निरन्तर नेपाली तथा भारतिय बजारमा उच्च गुणस्तरको सिमेन्ट आपूर्ती गराउने लक्ष्यका साथ बजार विस्तार तथा बजारमा आफ्नो ब्राण्डको उपस्थित मजबुत बनाउदै लैजाने रणनिति सर्वोत्तम सिमेन्टको रहेको छ । यसै रणनीतिलाई कार्यान्वयन गर्दै संस्थाले आफ्नो सहायक कम्पनीहरु शुभ श्री जगदम्बा सिमेन्ट मिल्स लिमिटेड पर्सा, जगदम्बा सिमेन्ट ईण्ड्रष्ट्रिज प्रा.लि रुपन्देही र झापामा रहेको सर्वोत्तम सिमेन्ट ईष्ट प्रा.लि. लाई सञ्चालनमा ल्याई उत्पादन तथा वितरणको सुरुवात गरिसकेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: कम्पनीले आफ्नो उत्पादन क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्दै स्थानीय तथा देश बाहिर समेत आफ्नो उत्पादनको बजार प्रवर्द्धन र बजार विस्तारसंग सम्बन्धित कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै कम्पनीको नितिमा पर्न सक्ने असरबाट संस्था सचेत भई संस्थालाई प्रगती उन्मुख बनाउन कुशल कार्यनीति तथा चुस्त व्यवस्थापन मार्फत ग्राहक संरक्षण नीतिलाई कायम राख्दै आँउदा दिनमा तात्विक नकारात्मक असर पार्न सक्ने घटना वा अवस्था आउन नदिन आवश्यक नीति नियमको तर्जुमा गरी उद्देश्य बमोजिमका कामहरु संचालन गर्दै अघि बढ्ने नीति लिइएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण: (यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए सोको जानकारी) :-

(क) प्रस्तुत त्रैमासमा यस संस्थाले कारोबारको रकम असुलउपरको लागि काठमाडौ जिल्ला अदालत तथा देशका अन्य जिल्लाहरूमा रकम दिलाई भराई पाँउ तथा चेक अनादर मुद्दा दायर गरेको र यस संस्था विरुद् कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।

४. संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगति विश्लेषण:

(क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारको सिद्धान्त अनुरूप हुने गरेको छ ।

(ख) यस चौथो त्रैमासकको अवधिमा उद्योगको शेयर मूल्यले विभिन्न उतार चढावका विच सन्तोषजनक प्रगती गरेको छ ।

(ग) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासमा शेयरको कायम अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको दिन र शेयर कारोबार संख्या:

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोवार दिन	कारोवार शेयर संख्या
९१०	७८७	८६५.८९	६३	४०,४२,१६२ थान

५. समस्या तथा चुनौती:

यस बिचमा निर्माण संग सम्बन्धित कार्यहरूले गति प्राप्त गर्नुको साथै नेपाल सरकारले समेत ठेकेदारहरूलाई बक्यौता रहेको भुक्तानी प्रदानलाई प्राथमिकता दिएकोले कम्पनीलाई आशावादी बनाएको छ । यसका साथै विश्वको भुराजनितिक मुद्दाहरूका कारणबाट समेत नेपालमा आयाति बस्तुहरूको मूल्यमा हुने उतारचढाबले कम्पनीको नितिमा असर पार्न सक्ने चुनौती रहेको छ । यस अवस्थामा संस्थाले आफ्नो उत्पादन क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्दै स्थानीय तथा देश बाहिर समेत आफ्नो उत्पादनको बजार प्रवर्द्धन र बजार विस्तारसंग सम्बन्धित कार्यहरूलाई अझ प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै संस्थाको उत्पादनलाई प्रभावशाली बनाई सोही अनुरूपको नीति, रणनीति अवलम्बन गरि सूचना प्रविधि प्रणालि तथा मानव संशाधनको दक्षतामा अभिवृद्धि र चुस्त व्यवस्थापन, खर्चमा मितव्ययिता अपनाई कार्य अवलम्बन गरिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

स्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि संस्थाको व्यवस्थापन आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्ने, आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउने, कारोवारलाई चुस्त, छिटो, छरितो बनाउन कारोवार आकर्षित हुने ऐन, कानून तथा नियमनकारी निकायबाट जारी भएका नीति, निर्देशनहरु पालना गरी संस्था संचालन गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यताका सम्बन्धमा सञ्चालक अध्यक्षको उद्घोषण:

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्तालाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।